湖南铜矿加工晏拥华城市建筑垃圾处理技术

免责声明：上海矿山破碎机网: http://www.jawcrusher.biz本着自由、分享的原则整理以下内容于互联网, 若有侵权
请联系我们删除!

上海矿山破碎机网提供沙石厂粉碎设备、石料生产线、矿石破碎线、制砂生产线、磨粉

生产线、建筑垃圾回收等多项破碎筛分一条龙服务。

联系我们：您可以通过在线咨询与我们取得沟通! 周一至周日全天竭诚为您服务。

湖南铜矿加工晏拥华城市建筑垃圾处理技术

湖南省湘潭市人民政府办公室关于印发《湘潭市城市建筑垃圾管理办法》的通知各县(市)区人民政府，市直机

关各单位，市属及驻市各有关企事业单位大中专院校，各有关人民团体：《湘潭市城市建筑垃圾管理办法》已

经市人民政府同意，现予印发，请认真遵照执行。二○○九年七月一日湘潭市城市建筑垃圾管理办法第一章总

则第一条为加强城市建筑垃圾管理，维护市容和环境卫生，根据国务院《城市市容和环境卫生管理条例》《国

务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》《建设部关于纳入国务院决定的十五项行政许可的条件

的规定》(建设部令第号)《城市建筑垃圾管理规定》(建设部令第号)《湖南省实施〈城市市容和环境卫生管理

条例〉办法》等行政法规和规章的规定，结合实际，制定本办法。建筑垃圾是指建设施工单位和个人在新建改

建扩建和拆除各类建(构)筑物管网等以及居民装饰装修房屋过程中所产生的弃土弃料及其他废弃物。建筑垃圾

临时消纳场包括需要受纳建筑垃圾回填基坑洼地的建筑工地规划开发用地及其他需要填埋建筑垃圾的场地。第

四条市城市管理行政执法局(市公用事业管理局)是市城市规划区范围内建筑垃圾市容环境卫生管理的行政主管

部门，市环境卫生管理处(以下简称市环卫处)负责建筑垃圾管理的具体工作。市公安局负责对阻碍建筑垃圾和

市容环境卫生管理执法人员执行公务的，依法进行处理；市公安交通管理部门负责建筑垃圾运输车辆的登记处

罚等道路交通安全管理工作。

第1页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz
http://www.jawcrusher.biz
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/zfj/upload/PaQ9HuNanxSbrp.pdf
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/zfj/upload/PaQ9HuNanxSbrp.pdf
http://www.jawcrusher.biz

湖南铜矿加工晏拥华城市建筑垃圾处理技术

城市建筑垃圾处

市规划局负责指导建筑垃圾专用消纳场规划的编制，办理建筑垃圾专用消纳场的规划手续，督促土地使用权人

办理规划方案设计审批。

市国土资源局办理建筑垃圾专用消纳场和建筑垃圾临时消纳场的土地使用有关手续，负责对违法违规用地行为

的查处。市建设局在办理建设工程业主报建和施工许可后，负责督促其办理《建筑垃圾处置许可证》签订《环

境卫生责任书》(建设方)，监管施工场所硬化出场道路设置施工围挡等工作。市环境保护局负责对建设建筑垃

圾消纳场的环境影响评估，以及建筑垃圾处置场地违章倾倒工业医用垃圾案件的查处。第二章建筑垃圾处置核

准第六条凡在市城区对建筑垃圾倾倒运输中转回填消纳和利用等处置的单位和个人，必须经市市容环境卫生主

管部门核准，并按照核准的内容和要求进行处置；未经核准，不得处置建筑垃圾，也不得改变核准内容，擅自

处置。第八条市环卫处统一受理城市建筑垃圾的倾倒运输中转回填消纳和利用等处置核准申请，经市市容环境

卫生主管部门审查核准，从受理申请之日起日内，作出是否核准的决定。第九条建设单位施工单位或建筑垃圾

运输单位，因工程需要变更时间增加数量和消纳场地，应向市环卫处申报变更处置计划，经市市容环境卫生主

管部门审查批准，在日内重新核发《建筑垃圾处置许可证》。第十条市市容环境卫生主管部门进行处置核准时

，可以对申请人提出的建筑垃圾处置活动中的某一项或某几项处置申请，依法予以核准，并在《建筑垃圾处置

许可证》中对具体的处置活动内容予以载明。

第十一条建筑垃圾运输单位申请运输建筑垃圾的，应当经市市容环境卫生主管部门审查核准，核发《建筑垃圾

处置许可证(运输)》，并为其配备的建筑垃圾运输车辆核发《建筑垃圾运输证》。申请运输处置，应当向市环

卫处提供以下资料：(一)提交建筑垃圾运输的时间路线倾倒地点等的书面申请；(二)与施工单位签订的运输建

筑垃圾的合同；(三)经核准的建筑垃圾消纳场受纳建筑垃圾的证明和建筑垃圾消纳场的名称地点；(四)承运车

辆的道路运输经营许可证车辆行驶证的证明；(五)承运车辆具备全密闭运输机械装置或密闭苫盖装置的证明；(

六)城市建筑垃圾处置核准条件中，有关建筑垃圾运输的其他资料。

第十二条建设建筑垃圾消纳场，应当符合城市总体规划和城市市容环境卫生专业规划的要求，通过环境保护主

管部门的环境影响评估。任何单位和个人进行建筑垃圾消纳处置，必须取得市市容环境卫生主管部门核准的《

建筑垃圾处置许可证(消纳)》；未经核准，不得擅自设立消纳场受纳建筑垃圾。申请消纳处置的，应当向市环

卫处提供以下资料：(一)提交书面申请；(二)消纳场的土地用途使用证明，有消纳场的场地平面图进场路线图

第2页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

湖南铜矿加工晏拥华城市建筑垃圾处理技术

，有相应的摊铺和碾压除尘照明等机械和设备，有排水消防等设施，有健全的环境卫生和安全管理制度并得到

有效执行；(三)具有建筑垃圾分类处置的方案和对废混凝土金属木材等回收利用的方案；(四)法律行政法规规

定，对申请消纳处置应当提供的其他资料。第十三条单位和个人在建设中需要用场外建设工地的弃土回填的，

应向市环卫处提出申请并经市市容环境卫生主管部门审查核准，取得《建筑垃圾处置许可证(临时消纳)》，方

可受纳其进行回填基坑洼地等。

申请临时消纳处置的，应当向市环卫处提供以下资料：(一)提交所需建筑垃圾的数量种类及时间的书面申请；(

二)临时消纳场地的土地用途使用证明；(三)建设单位同意运出弃土的证明；(四)需要运输的，须提供运输单位

取得《建筑垃圾处置许可证(运输)》的证明。

第十四条专用消纳场临时消纳场，自行运进建筑垃圾的，应当按照本办法的规定取得《建筑垃圾处置许可证(运

输)》和《建筑垃圾运输证》。第三章建筑垃圾处置管理第十五条禁止涂改倒卖出租出借或者以其他形式非法转

让城市建筑垃圾处置核准文件。关于对《城市建筑垃圾和工程渣土管理规定（征求意见稿）》征求意见的函状

态有效发布日期--生效日期--发布部门建设部发布文号建城容函5号各省自治区建设厅，直辖市建委，北京市市

政管理委员会天津市市容环境卫生管理委员会重庆市市政管理委员会上海市市容环境卫生管理局：建设部印发

的《城市建筑垃圾管理规定》(城建号)颁布实施已有七年，对促进城市建筑垃圾和工程渣土管理维护良好的市

容环境发挥了积极的作用。

城市建筑垃圾

根据建设部会同国家计委等部门下发的《关于实行城市生活垃圾处理收费制度促进垃圾处理产生化的通知》和

《关于印发推进城市污水垃圾处理产业化发展意见的通知》精神，为了规范城市建筑垃圾及工程渣土处理市场

，推进建筑垃圾的资源化和减量化，适应垃圾处理行业的产业化要求，我们委托中国城市环境卫生协会渣土管

理专业委员会对《城市建筑垃圾管理规定》进行了修订。并在年四季度征求了部分城市环卫和渣土行政管理部

门的意见，几经易稿，形成了现在的《城市建筑垃圾和渣土管理规定(征求意见稿)》。再印发给你们，请认真

研究，提出进一步修改和完善的意见，并于年月8日前将意见返回我司市容管理处。关联法规：第二条本规定

所称建筑垃圾工程渣土，是指建设施工单位或个人对各类建筑物构筑物等进行建设拆迁修缮及居民装饰房屋过

程中所产生的余泥余渣泥浆及其湖南铜矿加工晏拥华城市建筑垃圾处理技术废弃物。第四条城市市容环境卫生

行政主管部门或其所属建筑垃圾工程渣土管理部门的职责：(一)贯彻执行国家的有关法律法规，制订建筑垃圾

工程渣土处置规划和计划。(二)审核建设工程建筑垃圾工程渣土处置计划，核发建筑垃圾工程渣土处置证(以下

第3页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

湖南铜矿加工晏拥华城市建筑垃圾处理技术

简称处置证)，审核批准渣土运输单位。第七条产生建筑垃圾工程渣土的建设施工单位，应在工程开工前持建设

工程有关资料向城市渣土管理部门申报建筑垃圾工程渣土排放处置计划，填报建筑垃圾工程渣土的种类数量运

输工具运输路线及消纳处置场地。第八条各类施工工地应按要求设置围栏物料应堆放整齐地表硬化或设置车辆

冲洗设施，保持工地和周围环境整洁。第九条各类建筑工程规划开发用地需要回填建筑垃圾工程渣土的，有关

单位应向城市渣土管理部门提出申请，由城市渣土管理部门统一安排调度。

建筑垃圾处理

第十条建筑垃圾工程渣土运输单位，应具备承运渣土任务相适应的条件，经城市渣土管理部门审核批准后，方

可从事经营。运输渣土的车辆(船舶)应有防撒落飘扬滴漏的措施，实行密闭加盖，施工中产生的泥浆和其湖南

铜矿加工晏拥华城市建筑垃圾处理技术浑浊废弃物外运处置，应用专用车辆(船舶)运输。第十一条建设或施工

单位应持渣土管理部门核发的处置证向经审核批准经营的运输单位办理建筑垃圾工程渣土托运手续；运输单位

和个人(含自有车辆船舶的单位)不得承运未经渣土管理部门核准处置的建筑垃圾工程渣土。第十四条城市人民

政府应采取措施，鼓励建筑垃圾工程渣土的资源利用，采取渣土回填围海造田堆山造景废渣制砖等途径，实行

建筑垃圾工程渣土资源化减量化。

渣土运输处置作业，应当遵循市容环境卫生作业规范和质量标准；作业规范和质量标准，由城市市容环境卫生

管理部门制定。处理费收费标准，由城市人民政府价格主管部门会同市容环境卫生行政主管部门制定，报城市

人民政府批准执行，并报省级价格建设行政主管部门备案。确需临时占用道路堆放的，必须取得市政公安交通

部门核发的《临时占用道路许可证》，并采取防止污染措施，占道期满后应立清除干净建筑垃圾工程渣土。

违反本规定，同时违反治安管理处罚规定的，由公安机关依照《中华人民共和国治安管理处罚条例》的规定处

罚，构成犯罪的由司法机关依法追究刑事责任。关联法规：第二十一条当事人对城市渣土管理部门作出的具体

行政行为不服的，可以按照《中华人民共和国行政复议法》和《中华人民共和国行政诉讼法》的规定，申请行

政复议或者提起行政诉讼。关联法规：第二十二条城市渣土管理部门的行政管理人员应当遵纪守法，秉公执法

，对玩忽职守滥用职权徇私舞弊索贿受贿枉法执行者，由其所在单位或上级主管部门给予行政处分；构成犯罪

的，依法追究刑事责任。主要从事城市生活垃圾无害化分拣综合处理项目投资建设运营，资源再生利用及其产

品销售，项目推广，技术服务，在中国发展环保事业。二项目情况本项目运用成功的“城市生活垃圾资源无害

化分拣综合处理工艺技术”，建设株洲市城市生活垃圾资源无害化分拣综合处理厂。

第4页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

湖南铜矿加工晏拥华城市建筑垃圾处理技术

项目总规模为日处理生活垃圾吨，选址在株洲市垃圾处理场附近，由政府行政划拔土地二百亩实施建设，由新

公司集中管理。三项目优势城市生活垃圾无害化处理项目是典型的公益事业，需要政府的大力扶持不存在企业

竞争：如果新建厂能将本区域垃圾处理完，政府不会批准重复建厂；不担心原料的短缺和涨价：垃圾不但不会

短缺，而且湖南铜矿加工晏拥华城市建筑垃圾处理技术还以每年-0%的速度增加，环卫是无偿将垃圾送到厂里

。按照中国政府的有关政策规定，政府应补贴企业垃圾处理费；政府和有关部门应给予投资商直接支持和帮助

（土地融资政策）；在企业税收方面享受全免政策(：国税11号文)。用抓斗车将大件抓进大件破碎机破碎再溜

回集料池，再用抓斗车将垃圾抓入料槽中，通过输送带在输送带上通过磁选机，将磁性金属吸出回收，输送带

将垃圾送进破袋粉碎机中，将塑料袋撕裂，袋中垃圾倒出并将较大块垃圾再次粉碎。进入滚筒筛按Ф～ФФ～

ФФ0～Ф分别筛出的为筛下物，大于Ф粒度垃圾的为筛上物。筛下物料中其中Ф～Ф的为制砖原料，直接送

去制砖；Ф～Ф筛下物再进行磁力分选带子筛和风力分选，分出磁性金属制砖料裂化炼油料和塑料制粉料，分

别送去制砖炼油制粉；Ф0～Ф筛下物通过磁力分选人力分选将磁性金属玻璃纺织物纸橡胶塑料分别检出，剩

余物为制肥料。筛上物也通过磁力分选人力分选将上述有用物分别检出，剩余物为裂化炼油料，将有用原料分

别送去后部资源化综合利用分别制成产品。无害化综合利用工艺流程说明制复合肥将垃圾分选出的有机物经检

斤后，通过加料机加入发酵滚筒内，利用鼓风引风喷淋添加剂添加菌种气味处理等达到控制发酵温度时间和发

酵程度。然后进行熟化干燥粉碎筛分添加元素搅拌混合造粒检验包装入库，产品可用于庄稼花木果树等施肥。

原文地址：http://jawcrusher.biz/zfj/PaQ9HuNanxSbrp.html

第5页 http://www.jawcrusher.biz

http://jawcrusher.biz/zfj/PaQ9HuNanxSbrp.html
http://www.jawcrusher.biz